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Niewłaściwe miejsca lokalizacji 
rekuperatora

Lokalizację rekuperatora wybieramy w oparciu 
o możliwości danego obiektu. w przypadku do-
mów jednorodzinnych w większości przypadków 
będą to przestrzenie poddaszy lub pomieszczeń 

technicznych, garaży itd. Podczas planowania 
miejsca lokalizacji urządzenia należy pamiętać 
o podstawowych zasadach.
•	Rekuperatora	 nie	 należy	montować	 w	 po-
mieszczeniach o wysokiej wilgotności. Gdy 
jednak wystąpi taka konieczność, należy za-
pewnić optymalną wymianę powietrza, przez 

wykonanie dodatkowego punktu wyciągowego.
•	Montaż	w	przestrzeni	poddaszy	bardzo	często	
wiąże się z lokalizacją urządzenia bezpośrednio 
nad	pokojami	sypialnianymi.	Może	to	sprawić,	że	
użytkownicy będą odczuwać dyskomfort spowo-
dowany rezonowaniem rekuperatora (szczegól-
nie w nocy), dlatego każdorazowo należy stoso-
wać maty wibroizolujące. 
•	Lokalizacja	urządzenia	musi	umożliwiać	swo-

bodny dostęp do jego elementów. Jest to szcze-
gólnie istotne w kontekście późniejszej konser-
wacji tj. wymiany filtrów, czyszczenia urządzenia, 
jak również w przypadku awarii wymagających 
wymiany uszkodzonego elementu. 
•	Rekuperator	nie	powinien	być	montowany	zbyt	
blisko ściany, taki montaż może powodować kon-
densację wilgoci, a w konsekwencji pojawienie się  
grzyba i pleśni.

właściwy dobór wersji rekuperatora

Po wybraniu wstępnej lokalizacji, należy prze-
myśleć kwestię odpowiedniego doboru wersji 
rekuperatora. Na przykład urządzenia Komfo-
vent Domekt mogą być konfigurowane w opar-
ciu o rodzaj oraz stronę wykonania.
Rekuperatory Domekt występują w różnych warian-
tach, jeśli chodzi o lokalizację króćców przyłącze-
niowych. Oznacza to, że taką samą intensywność 
wymiany powietrza można uzyskać, stosując różne 
modele urządzeń. Szeroki wybór umożliwia, indywi-
dualne podejście do każdej instalacji. Dzięki temu 
każdorazowo możemy zastosować rekuperator, 
który wpasowuje się w specyfikę danego obiektu.
rodzaje wykonania:
- poziomy – króćce urządzenia są skierowane po-
ziomo, zastosowanie to np. poddasza budynków,

wybór rekuperatora to jedna  
z najczęściej poruszanych kwestii, 
podczas planowania domowej 
wentylacji mechanicznej. Czy jest 
ona najważniejsza? wentylacja 
mechaniczna odpowiada za 
dostarczanie świeżego powietrza do domu. w dużym uproszczeniu w jej 
skład wchodzą rekuperator oraz instalacja. Rekuperator to urządzenie 
odpowiedzialne za proces filtracji, obróbki termicznej oraz wymiany 
powietrza. Instalacja jest odpowiedzialna za prawidłowy rozdział 
powietrza a wszelkie aspekty montażowe, decydują o końcowym 
zadowoleniu Inwestora. Dobrze wykonana instalacja i prawidłowy 
montaż mogą ukryć wiele niedoskonałości urządzenia, jednak należy 
pamiętać, że błędy popełnione podczas wykonywania instalacji mogą 
sprawić, że nawet najlepsze urządzenie nie zdoła ich zatuszować.

Jak prawidłowo 
zamontować 
rekuperator?
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- pionowy – króćce urządzenia są skierowane 
pionowo, zastosowanie to garaże, pomieszcze-
nia gospodarcze, zabudowy,
- podwieszany – urządzenia mają króćce skiero-
wane poziomo, dodatkowo ich wysokość jest 
bardzo mała, co umożliwia montaż w przestrze-
ni pod sufitem podwieszanym.
Rekuperatory Komfovent Domekt poza trzema 
rodzajami wykonania, można również konfigu-
rować w kontekście strony wykonania. Dzięki 
zastosowaniu odpowiedniej strony wykonania,  
w wielu przypadkach można znacząco uprościć 
instalację przyłączeniową, a co za tym idzie, wy-
korzystać mniejszą ilość materiału, ograniczyć 
opory generowane przez instalację oraz zopty-
malizować czas samego montażu.
strona wykonania:
- prawa – króćce powietrza nawiewanego oraz 
wywiewanego zlokalizowane są z prawej stro-
ny, również po tej stronie rekuperatora zlokali-
zowane są zamki,
- lewa – analogicznie, po lewej stronie znajdują 
króćce powietrza nawiewanego, wywiewanego 
oraz zamki.
Materiały:	www.ventia.pl

http://www.instalreporter.pl

